Администрация

муниципального образования

Ясненский городской округ

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ____________________________________________

г. Ясный

О признании многоквартирного

дома, расположенного на

территории муниципального

образования Ясненский городской

округ Оренбургской области,

аварийным и подлежащим сносу

    В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006  № 47

«Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым

домом и жилого дома садовым домом», Уставом муниципального

образования Ясненский городской округ, на основании заключения

межведомственной комиссии «По признанию помещения жилым

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории

муниципального образования Ясненский городской округ» от 04.05.2022

№ 677-п, Администрация муниципального образования Ясненский городской

округ Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:

1. Признать аварийным и подлежащим сносу  многоквартирный дом по

адресу: Оренбургская область, Ясненский городской округ, село Акжарское,

улица Степная, дом № 8.

 2. Собственникам жилых помещений многоквартирного дома,

указанного в пункте 1 настоящего постановления, произвести снос  в срок до

31.12.2031. В случае если собственниками жилых помещений

многоквартирного дома в течение установленного срока не будет осуществлен

снос многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего

постановления, земельный участок, на котором расположен многоквартирный

дом, и помещения многоквартирного дома подлежат изъятию для

http://www.bestpravo.ru/federalnoje/xg-zakony/y2w.htm

муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

3. Администрации муниципального образования Ясненский городской

округ:

1) Направить в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего

постановления собственникам жилых помещений многоквартирного дома,

расположенного по адресу: Оренбургская область, Ясненский городской

округ, село Акжарское, улица Степная, дом № 8, копию настоящего

постановления, а также требование, предусмотренное частью 10 статьи 32

Жилищного кодекса Российской Федерации.

2) Осуществить в соответствии с законодательством Российской

Федерации мероприятия по отселению граждан, проживающих в

многоквартирном доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления, в

срок не позднее  31.12.2030.

4. Постановление подлежит размещению на официальном сайте

Администрации муниципального образования Ясненский городской округ в сети

интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации по оперативному управлению

А.Н.Половеева.

        6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава муниципального образования                                            Т.М.Силантьева

Готовил: ведущий специалист отдела ЖКХ,                               И.В.Величкова

дорожного хозяйства, транспорта и связи